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Hungarystyka na Wydziale Neofilologii UW to kierunek obejmujący wiele różnych dziedzin, 
takich jak: język węgierski, węgierskie językoznawstwo, literatura, historia, kultura, wiedza 
o społeczeństwie i życiu politycznym Węgier.

To znaczy, że studia na hungarystyce to nie tylko nauka języka węgierskiego. Jest on oczy-
wiście bardzo ważny, jego nauka jest bardzo intensywna, ale jest traktowany jako narzędzie. 
Głównym celem tego kierunku jest bowiem połączenie wysokich kompetencji językowych 
z szeroką wiedzą o języku, kulturze, literaturze, historii oraz uwarunkowaniach społeczno-
-politycznych Węgier. 

TO, CO WYRÓŻNIA TEN KIERUNEK: INTERDYSCYPLINARNOŚĆ

CO TO DOKŁADNIE OZNACZA, ŻE TEN KIERUNEK JEST INTERDYSCYPLINARNY?

•	 Dzięki dużej liczbie godzin zajęć językowych nauczysz się biegle języka węgierskiego, 
uchodzącego za jeden z najciekawszych w Europie;

•	 poznasz węgierską literaturę, kulturę, historię oraz współczesne uwarunkowania spo-
łeczno-polityczne Węgier;

•	 w ramach zajęć z języka węgierskiego przyswoisz słownictwo specjalistyczne z wielu 
dziedzin;

•	 jeżeli myślisz o pracy tłumacza, będziesz miał /miała okazję zdobyć również podstawy 
warsztatu tłumaczeniowego w zakresie literatury pięknej oraz języków specjalistycznych;

•	 w toku studiów I stopnia opanujesz także solidne podstawy drugiego języka ugrofińskie-
go: fińskiego lub estońskiego. 

CZEGO WŁAŚCIWIE DOWIEM SIĘ I NAUCZĘ NA TYM KIERUNKU?

Studiując hungarystykę: 
•	 masz możliwość wyjazdów na stypendia na Węgry oraz do innych krajów (Estonia, Fin-

landia, Chorwacja) w ramach kilku programów stypendialnych;
•	 możesz brać udział w warsztatach i konferencjach organizowanych w ramach programu 

Central, skupiającego hungarystyki z Warszawy, Budapesztu, Berlina, Pragi i Wiednia;   
•	 możesz korzystać z szerokiej oferty wykładów gościnnych; 

CZEGO MOGĘ SIĘ SPODZIEWAĆ POZA ZAJĘCIAMI?

CZY WIESZ, ŻE...
Hungarystyka na Uniwersytecie Warszawskim jest najstarszym tego 
typu kierunkiem w Polsce? Katedra Hungarystyki UW jest też jed-
nym z największych i najważniejszych ośrodków studiów hungary-
stycznych na całym świecie.



Tak, jeśli:
•	 chcesz przeżyć ciekawą przygodę, jaką jest nauka unikatowego języka;
•	 interesują Cię literatura, kultura i historia Węgier; 
•	 chcesz na wiele sposobów pogłębiać i rozwijać swoje hungarystyczne zainteresowania 

i pasje;
•	 chcesz zostać tłumaczem lub lektorem języka węgierskiego.

CZY TEN KIERUNEK JEST DLA MNIE?

Absolwenci i absolwentki hungarystyki na Wydziale Neofilologii UW pracują przede 
wszystkim: 
•	 w międzynarodowych firmach stawiających na wielokulturowe zespoły;
•	 w dyplomacji i administracji publicznej;
•	 w instytucjach kultury;
•	 jako tłumacze;
•	 jako nauczyciele lub lektorzy;
•	 jako pracownicy naukowi.

GDZIE ZNAJDĘ PRACĘ PO TYM KIERUNKU?

Studia I stopnia:
•	 tryb stacjonarny.

Studia II stopnia:
•	 tryb stacjonarny.

JAKIE TRYBY STUDIÓW MAM DO WYBORU NA TYM KIERUNKU?

Szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji na hungarystykę znajdują się  pod następują-
cymi linkami: stacjonarne studia I stopnia, stacjonarne studia II stopnia.

JAK MOGĘ DOSTAĆ SIĘ NA TEN KIERUNEK?

•	 masz okazję uczestniczyć w wydarzeniach organizowanych przez Instytut Liszta - Wę-
gierskie Centrum Kultury oraz Ambasadę Węgier w Warszawie; 

•	 poznasz różne aspekty kultury węgierskiej podczas wyjazdów naukowych; 
•	 dużym atutem studiów w Katedrze Hungarystyki jest także kameralna atmosfera oraz licz-

ne przedsięwzięcia integrujące studentów i pracowników jednostki (tradycyjne spotkania 
wigilijne, koncerty, obchody świąt narodowych, wyjazdy naukowo-integracyjne itp.). 

https://irk.uw.edu.pl/pl/offer/PELNE2026/programme/S1-FLHU/?from=registration:PELNE2026
https://irk.uw.edu.pl/pl/offer/PELNE2026/programme/S2-FLHU/?from=registration:PELNE2026


Zapraszamy na stronę internetową i do mediów społecznościowych Katedry Hungarystyki 
oraz Wydziału Neofilologii UW.

Strona Katedry Hungarystyki UW
Strona Katedry Hungarystyki UW na Facebooku
Strona Wydziału Neofilologii UW 

GDZIE MOGĘ ZNALEŹĆ WIĘCEJ INFORMACJI?
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